
 

Gymnázium Děčín, p. o. v rámci projektu Světová škola 

Otočíme Komenského - happening 
Cíl projektu:  

- revitalizace a rekonstrukce Komenského náměstí v Děčíně, které je aktuálně svou nevhodnou formou naprosto 

nehodné svému umístění mezi třemi významnými děčínskými vzdělávacími institucemi; 

- krátkodobým cílem pro školní rok 2022/2023 je vytvoření 3D modelu náměstí dle návrhů studentů Gymnázia Děčín ve 

spolupráci s ČVUT fakultou dopravní 

v Děčíně a jejich představení na Happeningu 

Otočíme Komenského. 

Cílová skupina projektu: 

- studenti a studentky, žáci a žákyně škol na 

Komenského náměstí, rodiče, děčínská 

veřejnost se zájmem společenské dění. 

Stěžejní akce projektu: 

- Happening Otočíme Komenského na 

Komenského náměstí v Děčíně ve středu  

10. 5. 2023 od 15:30 do 19:00. 

Předchozí zkušenosti a úspěchy: 

- uspořádání 1. ročníku happeningu ve 

spolupráci s městským architektem Doc. Ing. Arch. Ondřejem Benešem za účasti více než 200 lidí v květnu 2022; 

- získání certifikátu Světová škola oceňující školy, které se zajímají o globální a lokální témata a které do výuky začleňují 

projekty týkající se globální problematiky; ocenění uděluje společnost Člověk v tísni; 

- výhra 1. místa s projektem „Sezení na travnaté ploše Komenského náměstí“ v participativním rozpočtu města Děčína; 

- příprava outdoorového nábytku (lavice, stoly), které budou slavnostně umístěny na Komenského náměstí v rámci 

příštího happeningu; příprava studentských návrhů revitalizace náměstí (3D modelace). 

Zmínky v tisku: 

- https://decinsky.denik.cz/zpravy_region/studenti-komenskeho-namesti-rozpocet-20221006.html 

- https://sever.rozhlas.cz/studenti-tri-skol-v-decine-navrhli-promenu-komenskeho-namesti-ziskali-s-nim-i-8840388 

- https://decinsky.denik.cz/zpravy_region/promena-komenskeho-namesti-decin-studenti-20220512.html 

Předpokládaný počet účastníků v roce 2023: 

- 300 – 500, aktivních (team Světové školy) cca. 15. 

 Spolupracující vzdělávací instituce: 

- ČVUT Fakulta dopravní v Děčíně, Evropská obchodní akademie, Základní škola Komenského náměstí. 

Partneři, mediální partneři, sponzoři: 

- město Děčín, Horák – stavební a obchodní společnost s.r.o., Děčínský deník, Český rozhlas, Hnutí nezávislých za 

harmonický rozvoj obcí a měst. 

 

                                                                      

https://decinsky.denik.cz/zpravy_region/studenti-komenskeho-namesti-rozpocet-20221006.html
https://sever.rozhlas.cz/studenti-tri-skol-v-decine-navrhli-promenu-komenskeho-namesti-ziskali-s-nim-i-8840388
https://decinsky.denik.cz/zpravy_region/promena-komenskeho-namesti-decin-studenti-20220512.html

